
Prezentace projektu 
„Svatostánek českého vinařství“

Rekonstrukce Hradu Litoměřice byla  Rekonstrukce Hradu Litoměřice byla  
financována z regionálního operačního 

programu regionu soudržnosti 
Severozápad.



Hrad LitoměřiceHrad Litoměřice
Něco z historieNěco z historie

• areál hradu se nachází v městské památkové 
rezervaci Litoměřice

• počátky litoměřického hradu sahají daleko do 
období raného středověkuobdobí raného středověku

• rozsáhlá rekonstrukce hradu za vlády Karla IV.

• darování vrchu Radobýl a přilehlých pozemků, 
nařízení o zakládání vinic



Hrad LitoměřiceHrad Litoměřice
Předání stavby k rekonstrukci 23.2.2009Předání stavby k rekonstrukci 23.2.2009



Hrad LitoměřiceHrad Litoměřice
Porovnání před a po rekonstrukciPorovnání před a po rekonstrukci

VstupVstup



Hrad LitoměřiceHrad Litoměřice
Porovnání před a po rekonstrukciPorovnání před a po rekonstrukci

HalaHala

















STÁLÁ VINAŘSKÁ EXPOZICE 

„Cesta za vínem“„Cesta za vínem“















Hrad Litoměřice Hrad Litoměřice –– Expozice českého vinařstvíExpozice českého vinařství
VINAŘSKÁ OBLAST ČECHY



Hrad Litoměřice Hrad Litoměřice –– Expozice českého vinařstvíExpozice českého vinařství
VINAŘSKÁ PODOBLAST MĚLNICKÁ

MĚLNICKO



Příklady využití

• Konference 
• Mezinárodní kongresy
• Výstavy
• Přednášky škol
• Koncerty• Koncerty
• Svatby
• Schůze
• Degustace, řízené ochutnávky
• Prodej vín
• Pronájem uzamykatelných kojí v archívu vín



ČZU PEF

KONZULTAČNÍ STŘEDISKO 
LITOMĚŘICE



Expozice českého vinařství

Návštěvnost od  1.4.2011 do 
30.9.2011

• 3700 návštěvníků expozice



Děkuji za pozornost


